1,302,925,945.38 1,113,647,447.70 17.00% 1,028,645,425.68

总股本（股） 230,250,000.00 150,000,000.00 53.50% 120,000,000.00

二、主要财务指标

单位：人民币元

 2011 年 2010 年
本年比上年增减

（％）
2009 年

基本每股收益（元/股） 0.60 0.43 39.53% 0.30

稀释每股收益（元/股） 0.60 0.43 39.53% 0.30

扣除非经常性损益后

的基本每股收益（元/
0.60 0.43 39.53% 0.30

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2011 年年度报告

 7

股）

加权平均净资产收益

率（％）
11.38% 9.07% 2.31% 31.98%

扣除非经常性损益后

的加权平均净资产收

益率（％）

11.37% 8.98% 2.39% 31.07%

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.13 -0.45 71.11% 0.85

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东

的每股净资产（元/股）
5.66 7.42 -23.72% 8.57

资产负债率（％） 34.82% 33.72% 1.10% 31.25%

三、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 8,784.59  -160,984.74

计入当期损益的政府

补助，但与公司正常

经营业务密切相关，

符合国家政策规定、

按照一定标准定额或

定量持续享受的政府

补助除外

437,358.00  2,000,000.00 27,500.00

单独进行减值测试的

应收款项减值准备转

回

   2,479,239.15

除上述各项之外的其

他营业外收入和支出
-185,840.69  -516,157.00 -40,131.67

所得税影响额 -62,472.46  -291,028.82 -493,321.50

合计 197,829.44 - 1,031,829.44 1,973,285.98

8

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,364,000 64.24% 5,250,000  48,182,000 -2,738 53,429,262 149,793,262 65.06%

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 96,356,700 64.24% 5,250,000  48,178,350  53,428,350 149,785,050 65.05%

 其中：境内非国有法

人持股
34,894,762 23.26%   17,447,381  17,447,381 52,342,143 22.73%

   境内自然人持股 61,461,938 40.97% 5,250,000  30,730,969  35,980,969 97,442,907 42.32%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 7,300 0.00%   3,650 -2,738 912 8,212 0.00%

二、无限售条件股份 53,636,000 35.76%   26,818,000 2,738 26,820,738 80,456,738 34.94%

1、人民币普通股 53,636,000 35.76%   26,818,000 2,738 26,820,738 80,456,738 34.94%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,000,000 100.00% 5,250,000  75,000,000 0 80,250,000 230,250,000 100.00%

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2011 年年度报告

 9

（注：股本变动情况的其他说明：1、公司实施 2010 年度权益分派方案，以公司现有总股本 150,000,000 股为基数，以资本公积金向

全体股东每 10 股转增 5股，转增后总股本增至 225,000,000 股；2、公司实施限制性股票激励计划，授予激励对象合计 5,250,000 股，

增加股本 5,250,000 股，总股本增加至 230,250,000 股；3、高管股份满一年解锁其持有的总股数的 25%。）

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2011 年年度报告

 10

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

刘年新 53,642,250 0 26,821,125 80,463,375 首发承诺
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

深圳市日月

投资股份有

限公司

34,894,762 0 17,447,381 52,342,143 首发承诺 2012 年 12 月 22 日

邓新泉 2,315,625 0 1,157,812 3,473,437 首发承诺
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

黄  珊 1,460,625 0 730,313 2,190,938 首发承诺
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

马先彬 1,282,500 0 641,250 1,923,750 首发承诺
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

卢国林 1,282,500 0 641,250 1,923,750 首发承诺
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

陈远浩 1,104,375 0 552,187 1,656,562 首发承诺
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

王全国 374,063 0 487,032 861,095
首发承诺及

股权激励

高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售；激励股份

自授予日起 12 个月后、24 个

月后及 36 个月后分别申请解

锁获授限制性股票总量的

30%、30%、40%。

韩玖峰 0 0 225,000 225,000
股权激励股

份

高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售；激励股份

自授予日起 12 个月后、24 个

月后及 36 个月后分别申请解

锁获授限制性股票总量的

30%、30%、40%。

李庆平 0 0 225,000 225,000
股权激励股

份

高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售；激励股份

自授予日起 12 个月后、24 个

月后及 36 个月后分别申请解

锁获授限制性股票总量的

30%、30%、40%。

李少军 0 0 225,000 225,000
股权激励股

份

高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售；激励股份

自授予日起 12 个月后、24 个

月后及 36 个月后分别申请解

锁获授限制性股票总量的

30%、30%、40%。

宋华 0 0 45,000 45,000
股权激励股

份

高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售；激励股份

自授予日起 12 个月后、24 个

月后及 36 个月后分别申请解

锁获授限制性股票总量的

30%、30%、40%。

其余54名限

制性股票激

励对象

0 0 4,230,000 4,230,000
股权激励股

份

激励股份自授予日起 12 个月

后、24 个月后及 36 个月后分

别申请解锁获授限制性股票

深圳市洪涛装饰股份有限公司 2011 年年度报告

 11

总量的 30%、30%、40%。

葛真 7,300 2,738 3,650 8,212 高管限售
高管限售股份每年首个交易

日按 25%解除限售

合计 96,364,000 2,738 53,432,000 149,793,262 － －

二、证券发行与上市情况

（一）经中国证劵监督管理委员会证监许可[2009]1198 号文核准，公司于 2009 年 12 月

首次向社会公开发行人民币普通股（A 股）3,000 万股，每股面值 1.00 元，每股发行价格

27.00 元；其中网下向询价对象配售 600 万股，网上向社会公众定价发行 2400 万股。

（二）网下向询价对象配售的 600 万股锁定 3个月后于 2010 年 3 月 22 日起上市流通。

发起人股东刘年新、深圳市日月投资股份有限公司、邓新泉、黄珊、马先彬、卢国林、陈远

浩、王全国所持股份将于 2012 年 12 月 22 日上市流通。深圳兴中天投资有限公司、深圳市

中科宏易创业投资有限公司、深圳市怡龙坤润投资有限公司、陈欣、刘芳所持发起人股自上

市之日起锁定 12 个月已于 2010 年 12 月 22 日上市流通。

（三）公司无内部职工股

三、报告期末公司股东情况

（一）股东总数及前十名股东持股情况

单位：股

2011 年末股东总数  5,693

本年度报告公布日

前一个月末股东总

数

7,256

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）
持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或

冻结的

股份数

量

刘年新 境内自然人 34.95 80,463,375 80,463,375 0